令和３(2021)年
９月14日(火)
第237号

令和３（2021）年９月14日　火曜日 （875）

告 示
栃木県告示第484号
　栃木県薬物の濫用の防止に関する条例（平成27年栃木県条例第31号。以下「条例」という。）第14条第１項
の規定により知事指定薬物の指定がその効力を失ったので、同条第２項の規定により次のとおり告示する。
　　令和３（2021）年９月14日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定の失効した知事指定薬物の名称
　２－（メチルアミノ）－１－（チオフェン－２－イル）プロパン－１－オン（通称名２－Ｔｈｉｏｔｈｉ
ｎｏｎｅ、βｋ－ＭＰＡ）及びその塩類
２　指定の失効の理由
当該知事指定薬物が条例第２条第６号に掲げる薬物に該当するに至ったため。

３　指定の失効の日
令和３（2021）年９月４日

（薬務課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第485号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定により、次の
土地改良区の土地改良事業計画の変更を認可したので、同法第48条第11項の規定により公告する。
　　令和３（2021）年９月14日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 事 業 名 認 可 年 月 日

上 河 内 土 地 改 良 区 上河内地区土地改良（維持管理）事業 令和３（2021）年９月１日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し

目　　　　　　 次

告　　　　示
○知事指定薬物の指定の失効………………………………………………………………………………………… 875
○土地改良区の土地改良事業計画変更の認可……………………………………………………………………… 875

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 875

教育委員会
○口頭により開示請求を行うことができる保有個人情報の変更………………………………………………… 876

監 査 委 員
○監査結果の公表……………………………………………………………………………………………………… 876

（876） 栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和３（2021）年９月14日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分

頭羽群数
発生の場所
又 は 区 域

発 生 年 月 日
経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 市貝町 令和３（2021）年９月３日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────

教 育 委 員 会
栃木県教育委員会告示第11号
　口頭により開示請求を行うことができる保有個人情報（平成13年栃木県教育委員会告示第９号）の一部を次
のように変更したので告示する。
　　令和３（2021）年９月14日

栃木県教育委員会教育長　　荒　　川　　政　　利
　表の栃木県立高等学校入学者選抜（全日制・定時制）の項の次に次のように加える。

栃木県公立学校新規採用教
員選考

試験の得点並びに作文及
び面接の評価
（第一次試験について
は、不合格者に係るもの
に限る。）

合格発表の日から
１月間

教育委員会事務局義務教育課
教育委員会事務局高校教育課

（総務課）
　───────────────────────────────────────────────

監 査 委 員
栃木県監査委員告示第８号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第１項、第２項及び第４項の規定並びに栃木県監査委員監査基
準に基づく監査を執行したので、地方自治法第199条第９項により、その結果を次のとおり公表する。
　　令和３（2021）年９月14日

栃木県監査委員　　岩　　崎　　　　　信
同　　　　　中　　島　　　　　宏
同　　　　　金　　井　　弘　　行
同　　　　　平　　野　　博　　章

第１　監査の対象
　地方自治法第199条第１項に規定する財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理並びに同条
第２項に規定する事務の執行（以下「財務及び事務の執行」という。）について、原則として令和２
（2020）年度執行分のほか、必要に応じ、他年度の執行分も対象とした。

第２　監査の実施内容
　監査の対象とした財務及び事務の執行が、法令に適合し、正確で、最少の経費で最大の効果を挙げ、そ
の運営及び組織が合理的であるかに主眼をおき、証拠書類等を照合し、必要な資料の提出を求め、関係職
員の説明を聴取するなどの方法により監査を実施した。

第３　監査の結果
　監査の結果は次のとおりである。
（総合政策部）

（877）栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

市 町 村 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

地 域 振 興 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

総 合 政 策 課 令和３（2021）年８月27日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

デ ジ タ ル 戦 略 課 令和３（2021）年８月27日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（経営管理部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

人 事 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

職 員 厚 生 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

管 財 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

税 務 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

財 政 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

行政改革ＩＣＴ推進課 令和３（2021）年８月27日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

文 書 学 事 課 令和３（2021）年８月27日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（県民生活部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

と ち ぎ 男 女 共 同
参 画 セ ン タ ー

令和３（2021）年５月28日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

消 防 学 校 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

美 術 館 令和３（2021）年７月29日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

博 物 館 令和３（2021）年７月29日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県 民 文 化 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

危 機 管 理 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（878） 栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

消 防 防 災 課 令和３（2021）年８月12日 〔注意事項〕
計１件（契約検収事務１件）

く ら し 安 全 安 心 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

統 計 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

広 報 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

人権・青少年男女参画課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（環境森林部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

県東環境森林事務所 令和３（2021）年６月22日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務１件）

県西環境森林事務所 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

林 業 セ ン タ ー 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県北環境森林事務所 令和３（2021）年７月13日 〔指摘事項〕
工事事務のうち、治山事業費に係る令和元年度
林地荒廃防止事業緑化工工事の設計積算におい
て、植生マット工の施工規模加算の適用を誤っ
たことにより、設計額が過大となっているもの
が１件278千円あった。

矢板森林管理事務所 令和３（2021）年７月13日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県南環境森林事務所 令和３（2021）年７月20日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務（行政監査）１件）

小山環境管理事務所 令和３（2021）年７月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

環 境 保 全 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

自 然 環 境 課 令和３（2021）年８月12日 〔指摘事項〕
予算執行事務のうち、令和元年度自然公園等施
設整備事業費の工事請負費において、決算見込
額を超える額を支出することについて、公所か
ら支出前に報告を受けていたにもかかわらず、
環境森林政策課に対し決算見込額が変更となる
旨の報告を怠っていた。さらに、決算見込額を
超える部分について、決算見込額に合わせるた
め、法令等の確認をしないまま、令和元年度予
算として支出したにもかかわらず、令和２年度
予算として訂正するよう公所に対し指示してい
た。

（879）栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

〔注意事項〕
計１件（予算執行事務（行政監査）１件）

資 源 循 環 推 進 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

林 業 木 材 産 業 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

森 林 整 備 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

環 境 森 林 政 策 課 令和３（2021）年８月17日 〔指摘事項〕
予算執行事務のうち、令和元年度予算として処
理すべきものについて、法令等の確認をせずに
担当者のみの判断で、予算主管課に対し、令和
２年度予算として年度訂正するよう指示してい
た。さらに、幹事課長専決事項である歳出予算
の令達等について、決裁を受けていなかった。

気 候 変 動 対 策 課 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（保健福祉部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

動物愛護指導センター 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

食 肉 衛 生 検 査 所 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

那 須 学 園 令和３（2021）年６月29日 〔注意事項〕
計１件（契約検収事務１件）

岡 本 台 病 院 令和３（2021）年７月６日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

中 央 児 童 相 談 所 令和３（2021）年７月６日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県 南 児 童 相 談 所 令和３（2021）年７月６日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県 北 児 童 相 談 所 令和３（2021）年７月６日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

障 害 者 総 合 相 談 所 令和３（2021）年７月９日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

精神保健福祉センター 令和３（2021）年７月９日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務１件）

衛 生 福 祉 大 学 校 令和３（2021）年７月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県南高等看護専門学院 令和３（2021）年７月20日 〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

（880） 栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

高 齢 対 策 課 令和３（2021）年８月17日 〔注意事項〕
計１件（契約検収事務１件）

健 康 増 進 課 令和３（2021）年８月17日 〔注意事項〕
計１件（契約検収事務（行政監査）１件）

感 染 症 対 策 課 令和３（2021）年８月17日 〔注意事項〕
計１件（契約検収事務１件）

障 害 福 祉 課 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

こ ど も 政 策 課 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

生 活 衛 生 課 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

薬 務 課 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

保 健 福 祉 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

医 療 政 策 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

国 保 医 療 課 令和３（2021）年８月19日 〔注意事項〕
計２件（契約検収事務（行政監査）１件、予算
執行事務１件）

指 導 監 査 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（産業労働観光部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

計 量 検 定 所 令和３（2021）年５月26日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

宇 都 宮 労 政 事 務 所 令和３（2021）年５月26日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

小 山 労 政 事 務 所 令和３（2021）年５月26日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

大 田 原 労 政 事 務 所 令和３（2021）年５月26日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

足 利 労 政 事 務 所 令和３（2021）年５月26日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

産 業 政 策 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

工 業 振 興 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

経 営 支 援 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（881）栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

国 際 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

観 光 交 流 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

労 働 政 策 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（農政部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

水 産 試 験 場 令和３（2021）年５月28日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務１件）

畜産酪農研究センター 令和３（2021）年５月28日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

農業環境指導センター 令和３（2021）年６月22日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

農 業 試 験 場
（「いちご研究所」・「原
種農場」を含む。）

令和３（2021）年６月29日 〔指摘事項〕
契約検収事務のうち、農業試験場本場廃棄物及
び放射性物質機器検体処分ごみ回収処理業務委
託において、締結した契約書を廃棄し、適正な
事務手続を経ずに契約書を作成していた。

〔注意事項〕
計２件（契約検収事務１件、財産・物品管理事
務（行政監査）１件）

芳賀農業振興事務所 令和３（2021）年７月６日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務１件）

農 業 大 学 校 令和３（2021）年７月６日 〔指摘事項〕
収入・支出事務のうち、農業大学校授業料にお
いて、納入状況や減免対象者の確認が不十分で
あったことにより、調定が遅延しているものが
４件166,400円あった。また、還付漏れ､ 調定
取消し漏れなど、収入事務が極めて不適切で
あった。

〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

上都賀農業振興事務所 令和３（2021）年７月９日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

那須農業振興事務所
（「那須広域ダム管理支
所」を含む。）

令和３（2021）年７月13日 〔注意事項〕
計３件（収入・支出事務１件、予算執行事務
（行政監査）１件、契約検収事務１件）

塩 谷 南 那 須
農 業 振 興 事 務 所

令和３（2021）年７月16日 〔注意事項〕
計５件（収入・支出事務２件、契約検収事務２
件、工事事務１件）

河内農業振興事務所 令和３（2021）年７月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（882） 栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

下都賀農業振興事務所 令和３（2021）年７月20日 〔注意事項〕
計３件（予算執行事務（行政監査）３件）

安足農業振興事務所 令和３（2021）年７月20日 〔注意事項〕
計１件（予算執行事務（行政監査）１件）

県央家畜保健衛生所 令和３（2021）年７月29日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県南家畜保健衛生所 令和３（2021）年７月29日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

県北家畜保健衛生所 令和３（2021）年７月29日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

生 産 振 興 課 令和３（2021）年８月19日 〔検討事項〕
予算執行事務のうち、園芸大国とちぎづくり推
進事業費補助金や水田フル活用総合支援事業費
補助金等における事業実施主体から提出された
事業実施状況の報告等について、公所において
確認したところ、目標を達成できないものや達
成が困難なものがあるにもかかわらず、具体的
指導方針に基づく計画的な指導が行われていな
いなど、目標達成に向けた指導体制が不十分で
あった。これについて、制度所管課において確
認したところ、公所に対して、目標を達成でき
ないものや達成が困難であるものに対する指導
方針や指導経過を管理する目標管理に係る統一
的な指針等が整備されていなかった。また、制
度所管課として、成果目標の達成状況の把握を
十分にしていなかった。今後は、補助事業執行
後の効果測定を的確に行い、効果を最大限に発
揮するため、成果目標の達成状況の検証や指導
及び記録について、制度所管課の責任として目
標管理を適切に行える統一的な指針などの整備
について検討されたい。（行政監査）

畜 産 振 興 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

農 政 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

農 村 振 興 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

経 済 流 通 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

経 営 技 術 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

農 地 整 備 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（県土整備部）

（883）栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

下 水 道 管 理 事 務 所 令和３（2021）年７月９日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

道 路 整 備 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

道 路 保 全 課 令和３（2021）年８月19日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

交 通 政 策 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

都 市 計 画 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

都 市 整 備 課 令和３（2021）年８月20日
（ 一　　般　　会　　計 ）
令和３（2021）年７月９日
（ 公　営　企　業　会　計 ）

指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

建 築 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

住 宅 課 令和３（2021）年８月20日 〔注意事項〕
計１件（財産・物品管理事務１件）

用 地 課 令和３（2021）年８月20日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

監 理 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

技 術 管 理 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

河 川 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

砂 防 水 資 源 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（国体・障害者スポーツ大会局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

総 務 企 画 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

施 設 調 整 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

競 技 式 典 課 令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

全 国 障 害 者
ス ポ ー ツ 大 会 課

令和３（2021）年８月12日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（会計局）

（884） 栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

会 計 管 理 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（企業局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

今市発電管理事務所
（「板室管理支所」を含
む。）

令和３（2021）年７月９日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

北 那 須 水 道 事 務 所 令和３（2021）年７月９日 〔指摘事項〕
予算執行事務のうち、電力の購入において、内
部監査で注意事項とされたにもかかわらず、翌
年度も随意契約に係る執行伺及び契約伺を作成
していなかった。

〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

鬼 怒 水 道 事 務 所 令和３（2021）年７月９日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

企 業 局 令和３（2021）年７月16日 〔注意事項〕
計１件（工事事務１件）

（議会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

議 会 事 務 局 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（人事委員会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

人 事 委 員 会 事 務 局 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（監査委員事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

監 査 委 員 事 務 局 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（労働委員会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

労 働 委 員 会 事 務 局 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（教育委員会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

図 書 館 令和３（2021）年６月22日 〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

（885）栃 木 県 公 報 第237号令和３（2021）年９月14日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

芳 賀 青 年 の 家 令和３（2021）年６月22日 〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

太 平 少 年 自 然 の 家 令和３（2021）年６月22日 〔注意事項〕
計１件（収入・支出事務１件）

総 合 教 育 セ ン タ ー 令和３（2021）年６月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

学 校 安 全 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

義 務 教 育 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

高 校 教 育 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

特 別 支 援 教 育 室 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

生 涯 学 習 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

ス ポ ー ツ 振 興 課 令和３（2021）年８月24日 〔注意事項〕
計１件（財産・物品管理事務１件）

文 化 財 課 令和３（2021）年８月24日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

総 務 課
（「文書館」を含む。）

令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

施 設 課 令和３（2021）年８月25日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

（警察本部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

警 察 本 部 令和３（2021）年８月17日 指摘事項、注意事項及び検討事項に該当するも
のは認められなかった。

※指摘事項：事務が著しく不適正又は経済性、効率性及び有効性の観点から著しく不適切と認められるも
の

　注意事項：指摘事項には至らないが注意を要すると認められるもの
　検討事項：指摘事項及び注意事項以外の、事務事業の執行に課題がある場合で、改善に向けて特に検討

を要すると認められるもの
　───────────────────────────────────────────────